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A népfront második félévi terveiből
A Hazafias Népfront megyei 

elnöksége július 10-én tá r
gyalta m eg m ásodik félévi 
m unkatervét. A tanácskozáson 
részt vett Kroszner László, a  
megyei tanács vb-elnöke és 
Steiner Tibor, a  mégyei párt- 
bizottság osztályvezetője is.

Az év második felére tervbe 
vett feladatok között első he
lyen a  népfront testületi tevé
kenységének további erősítése 
áll. Továbbra is alkalm azzák 
az olyan bevált módszereket, 
hogy körzetenként összehív
ják  a községi bizottságok ve
zetőit tapasztalatcserével egy
bekötött tanácskozásra. A ko
márom i járás néhány községé
ben például a  bizottsági tagok 
foglalkozásának figyelembe
vételével megosztják a tenni
valókat. Az elnökség vélemé
nye szerint így

nagyobb te re t kap m ajd 
az egyéni kezdeményezés, 
am i a testületi m unkát is 

színvonalasabbá teszi,
A megyei elnökség határo

zata szerint további lépések 
történnek a népfront és a ta 
nácsok együttműködésének

■* O rszággyűlési képviselők falunapjai 
"  Közkinccsé teszik  a  tsz-ek  jó tap asz ta la ta it 
"  Több segítség  a képzőm űvészeknek

helyzetéhezfejlesztésére. Ennek jegyében 
szervezik meg a megyei tanács 
állandó bizottsági vezetőinek 
ankétját. M egvitatják e taná
csi szervek eddigi tevékenysé
gét, és a  tapasztalatok alap
ján  beszélik meg a  további 
m unkában követendő főbb 
irányelveket. A népfront me
gyei elnöksége javasolta, hogy 
kezdeményezzenek hasonló ak 
ciót a járási és városi bizottsá
gok is.

A termelőszövetkezetek erő
sítéséhez tapasztalatok átadá
sával és az oktatás kiterjesz
tésével já ru l hozzá a  népfront. 
Tanácskozást szerveznek a 
legjobban működő tecmelőszö
vetkezetek vezetői számára. Az 
ankét résztvevőitől összegyűj
tik  a  legjobban bevált szervező 
és irányító módszereket, s  a 
községi bizottságok segítségé
vel k ívánják ezeket elterjesz
teni. A felnőttoktatás idei 
program jában szeretnék elér-

Gabonatároló színek 
készülnek Tatán

A Komárom Megyei Gabo- zás megvalósítása révén 250 
nafelvásárló és Feldolgozó' vagon búza elhelyezése válik 
V állalat tatai telepét nagy fel- lehetővé.

ni, hogy egyéni 
mérten.

minden termelőszövetke
zeti elnök, esetleg brigád
vezető, akinek nem teljes 
az általános iskolai vég
zettsége, pótolja a mulasz

tottakat.
Célul tűzik, hogy a  term elő
szövetkezeti tagok — elsősor
ban a brigádvezetők — töm e
gesen szerezzék meg a szak
m unkás-bizonyítványt.

A népfront a jövőben az ed
diginél szorosabb kapcsolatot 
kíván kiépíteni a szakszerve
zetek megyei tanácsával. Java
solják, hogy a  községi nép
frontbizottságok és a szakm a
közi bizottságok tervszerűbben 
hangolják össze tevékenysé
güket.

Az elnökségi ülés behatóan 
foglalkozott a  megyében élő és 
dolgozó képzőművészek alkotó 
tevékenységével. M egállapítot
ta, hogy

célszerű lenne egy művé
szeti tanács vagy akció

bizottság létrehozása.
A m unkatervben foglaltak sze
rin t az elnökség ham arosan 
megteszi ezzel kapcsolatban a 
szükséges lépéseket.

A megyei elnökség tovább 
szervezi a  sikeresnek bizo
nyult íalunapokat. A községi

Tízezer látogató 
a bányabiztonsági

Acs község legsűrűbben Iá- csakham ar kiderült, hogy a  
fogatott helye m ostanában a  800 köbm éter akkora föld
település kul tú rpark  ja, ahol mennyiség, am ellyel kézierő- 
nagyarányú földmunka kezdő- vei legjobb esetben is csak a  
dött a  minap, s ahol az ácsiak jövő fürdőszezon végére b ir-

Több m in t tízezren tekin
te tték  m eg Tatabányán azt a 
bányabiztonsági vándorkiál
lítást, amelyet a bányászszak
szervezet trösztbizottsága ren
dezett és v itt el minden egyes 
tatabányai bányaüzemhez. A 
különféle tablók szemléltető
en m utatták  be a bányákban 
előforduló mérgező és fojtó
gázok gyors felism erését és 
az ellenük való helyes véde
kezést. A kiállítása megtekin- 
tők közül sokan írták  be ne
vüket a látogatók könyvébe. 
Jónéhányan az elismerő sza
vak m ellett javaslatokat is 
tettek.

A kiállítással egyidőben kis 
füzeteket osztottak szét azok
nak a dolgozóknak, akiknek 
m unkavégzésük közben ben
zinbiztonsági lám pával meg 
kell állapítaniuk a m etán szá
zalékát és & levegő oxigéntar
talm át. Ebben felhívták a fi
gyelmet a  fokozott éberségre, 
s tanácsokat is adtak m unká
jukhoz.

Rakodik a bagger — mélyül a  medence

régóta dédelgetett álma válik 
valóra most. Épül a strand 
fürdő, am i, ha elkészül, az év
százados park  vénséges fái 
közt valóban ékessége lesz a 
községnek.

A lakosság lelkesedése m ár 
a kezdet kezdetén, am ikor 
még csak képzeletben rajzol- 
gatták a fürdő terveit, rend
kívüli m éreteket öltött, százá
val aján lo tták  fel az em berek 
társadalm i m unkájukat. A ta 
nácsházán terjedelm es listán 
sorakoznak a nevek, több m int 
ötszáz m unkanapra rúg a fel
ajánlott társadalm i m unka
órák száma. Nemrégiben 
ugyancsak társadalm i _ m unká
ban elkészültek az építési te r
vek, s az ácsiak hozzáláttak 
a medence mélyítéséhez. Ám,

kozhattak volna meg. A leg
jobb időben jö tt a  nem  v árt 
segítség, az Ácsi Cukorgyár 
földmarkológépe. Hogy még 
gyorsabban haladjon a  m un
ka, a gépállomás traktoros 
vontatója is m egjelent a  
helyszínen, s két nap a la tt a 
harm inchárom  m éteres me
dence m élyítési m unkálatai
nak felét m ár el is végezték 
a gépek segítségével.

Elegendő mennyiségű ce
ment, kavics és zsaluzó anyag 
áll készenlétben, s a  földmun
kák befejezése után azonnal 
megkezdik a medence betono
zását. Az ácsiak azt szeretnék, 
hogy még az idén „próba- 
üzemeltethessék” fürdőjüket. 
Reméljük, erőfeszítésüket si
ker koronázza.

Továbbfolytatják a strázsahegyi barlang tisztítását
A dorogi József A ttila  mű

velődési ház barlangkutató 
szakosztályának tagjai, három 
évvel ezelőtt lá ttak  hozzá a 

• tx. . ,  ü  . . , 3-, strázsahegyi gipsz- és arago-
f8. J a r^SI bizottságok kozremu- nífkristályokkal pompázó bar- 
kódesevel a megye egy-egy or- lang feltárásához, kitisztításá-
szággyűlési képviselője egész 
napot kitöltő program  során 
találkozik választóival. Az or
szággyűlési képviselő így sok
oldalú tapasztalatokat szerez, 
hiszen választóival munka köz
ben és otthonokban találkoz
hat, a  választók pedig közvet
len eszmecserék során mond
hatják  el javaslataikat, észre
vételeiket.

hoz. Azóta szinte minden va
sárnap ott dolgoznak, hogy 
mielőbb megszabadítsák a 
barlang teljes szelvényét a 
nagy mennyiségű jégkorszak
beli üledéktől, iszaptól. Eddig 
több m in t 700 köbm étert szál
lítottak ki, leginkább kézi erő
vel. Szeretnének továbbjutni a

Most fektetik le a  csillevágá
nyokat, hogy a  továbbiakban 
gyorsabban és könnyebben 
dolgozhassanak. Az a cél sar
kallja  őket, hogy m iham arabb 
m egállapíthassák; van-e vala
milyen kapcsolat a  szomszé
dos sátorkői barlanggal, amely 
a maga nem ében világhírű 
volt, de sajnos, a  második 
világháború idején jelentős 
károkat szenvedett.

A strázsahegyi barlangot 
teljes feltárása u tán  az ide
genforgalom nak akarják  á t
adni, de hogy a  nagyközönség

jes szépségében tá rh a t kaput a 
gyönyörködni vágyók, s a gyó
gyulást keresők előtt a  bar
lang. De minél több segítséget 
kapnak, annál ham arabb ke
rülhet erre  sor.

M a még csak a szerelésnél ta rtanak  
készen, de holnap m ár a  födémet

adatok elé állíto tta az idei 
gabonaterm és megfelelő elhe
lyezése, hiszen a termésbecs
lések alapján m ár előre lá t
ható volt, hogy az eddig szo- 
Kásos tárolóhelyek a  mostani 
betakarításkor kicsinek bizo
nyulnak. S m ert előre lá tták  
— igyekeztek ezen időben

meg 
na 
més
l e v ő _0. ________  ____ .__ y ' _ - -
fertőtlenítése m ellett felvet- ^ az aratógépkezelők — ezútiai 
ték a  kapcsolatot különböző  ̂ helytállnak, m ert a  meg- 
állam i vállalatokkal is, s tá - 2 , ^  táblákon is kévekötő-ara- 
rolási helyet kerestek. Az 2 tógéppel vág ják  a  gabonát.
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barlangban, ezért a talp  szint- szám ára ez könnyen hozzáfér- 
jé t egy m éterrel süllyesztették, hető legyen, mesterséges lejá

ró t kell építeni. A barlang 
szépségével jeleske- 
gyógyhely is figyel- 

érdemel. K lím ája évi át- 
14—15 fok, s a  pára- 

98—99 százalékos. A 
oldott állapotban 

ásványi anyagok jó 
vannak az asztm ati- 

betegekre. Ezzel kapcso- 
m ár kísérleteket is vé- 

Idősebb bányászok 
mélyre, akik ebben 

2 a betegségben szenvednek, s 
a tapasztalatok kedvezőek 
voltak.

Sajnos, csak társadalm i 
- § m unkával — bárm ilyen áldo

z a tk é sze k  is a barlangkutatók, 
§- ÍJ még sok időbe telik, amíg tel-

Twbb sz a k m u n k á s , 
ja v u ló  n isn őség

Az utóbbi években megnö
vekedett a tatai cipőgyár ka
pacitása. A nagyobb feladatok 
előtérbe helyezték a szakm un
kásképzést. 1958-ig az üzem
ben lényegében nem  foglal
koztak ipari tanuló-képzéssel* 
azóta viszont 84 fia ta lt ké
peztek ki, illetve ebből 54 m ár 
kész szakmunkás. Az ötévi 
gyakorlattal réndelkező dolgo
zók részére továbbképző tan
folyam okat szerveztek.

A szakmunkásképzés és a  
különböző tanfolyam ok hatása 
megmutatkozik a term elésben 
is. Ez év első felében 3,5 szá
zalékkal javult a  cipők minő
sége. A gyár félévi előirány
zatán kívül, még 2115 p ár ci
pőt term elt. Exportra 100 000 
pár cipő készült el. A máso
dik félévben csak hazai szük
ségletre term elnek, és a  férfi
cipőkön kívül, női cipőket is 
gyártanak és szállítanak a  ke
reskedelemnek.

'XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

segíteni. Telephelyükön beton- eredm ény; további 50—50 va-  ̂Ilyenkor m indig a gabona dő- 
padlózatú, vasvázas színek gon búzát helyeztek el meg- 2 lese vei szemben mennek, ami 
építéséhez kezdtek. E beruhá- felelően. z kétségkívül lassúbb tempót, s

g nagyobb figyelmet igényel. A 
^nagyon kuszáit táblák  ara tá- 
^ sát —, melyen a  kévekötő-ara- 
 ̂tógép m ár sehogysem boldo- 
 ̂gul —, fűkaszákkal oldják 

2 meg.
 ̂ A traktorosok odaadó mun- 
 ̂kajának eredménye, hogy a 

^H aladó Tsz ham arosan befe- 
2 jezi az aratást. Ebben részi 

annak az intézkedésnél 
, ... . . .  ,, . 2 is, hogy a szövetkezet vezető-sekroi pedig 108 esetben ta r- í  t ó g e  a  t r a 1 í t o r o s o k  r é s z é r r

tottak előadást. ^célprém ium ot tűzött ki. Ennek
Az összes előadás megkö- 2 elérésében az első és legfonto- 

zelítően harm inc százaléka a ? sabb feltétel a  gondos munka

Hatvannégyezer hallgató 
az ismeretterjesztő előadásokon
A Tudományos Ism eretter

jesztő Társulat megyei el
nöksége most összesítette az 
év első felében ta rto tt előadá
sok adatait. M int az összesí
tésből kitűnik, januártó l jú
liusig 1343 előadást tarto ttak  
a megyében, s  ezeknek együtt
véve hatvannégyezer hallga-

lyekből 166 hangzott el. Egész
ségügyi témákról 128, műsza-  ̂yari
kiákról 112, esztétikai k é r d é -^ s. hogy a szövetkezet vezető

veve natvannegyezer nanga- Ä * I -B° ^ ZOr
tóiuk volt Az előadások kö- zott . A íelev vegen h a tv a n /le t  adtak a szövetkezeti trak
zül 778 társadalom tudom ányi, m u r’ $ «“ »“ tá  sa já t gépek
565 pedig term észettudom á- kás- 21 pedig te m e  ő sz ö v T tk il do gozlk a  tsz. Az őszi 
nyi kérdésekről szólt. A kü- aT Í , ™  16 mázsas term ésátlag
lönböző tudományágak közül rmaB1v' i is nagyrészt annak tulajdonít
a  legnagyobb számban a  jog 1 n 616 foglalkozást < ható, hogy a gondos talajmun-
tárgyköréből rendeztek elő- ta rto ttak  az ism eretterjesztő 2 ká t és növényápolást időben
adásokat: pontosan 299 eset- évad során, s ezeken összesen ^elvégezték,
ben. Ezt követik az agro- és tizenhét és fél ezer em ber  ̂ a  tarján i termelőszövetke-
zootechnikai előadások, me- vett részt. 2 zetnek a tavaszi vetések ide-

Bar a szövetkezeti gazdák nagy többsége idős ember, mégis fiatal fürgeséggel veszik ki ré- 
szuket a nehéz munkából. A tempó, amellyel a cséplésben haladnak — a fiataloknak is 
dicsőségére valna. Ügyességük, szorgalmuk révén 180—190 mázsa ősziárpa is zsákba kerül

naponta
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